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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Küresel piyasalarda geçen hafta yaşanan sert dalgalanma ardından dolar/TL bu haftaya 7.4970 

zirvesinin hemen altında başladı. 

Piyasalarda Moody's 'e kadar yükseldikten sonra sınırlı da olsa düşüş eğilimine girdi.Piyasalarda 

bugün Temmuz ayına ilişkin ödemeler dengesi istatistikleri takip edilecek, dış piyasalarda ise 

ABD enflasyon verileri izlenecek.  

Reuters'ın toplam 12 kurumun katılımı ile gerçekleştirdiği ankette, turizmdeki kısmı 

toparlanmaya rağmen ticaret açığının etkisiyle cari dengenin Temmuz ayında 2 milyar dolar açık 

vermesi bekleniyor. 

Yıl sonu cari açık beklentileri ise belirgin artışını sürdürüyor. Güncel beklenti 26.5 milyar dolara 

yükselirken, Nisan ayına ilişkin anket döneminde yıl sonu cari açık beklentisi 8 milyar dolar 

civarında idi.  

Euro/dolar paritesi dün piyasa tarafından yakından izlenen Avrupa Merkez Bankası (ECB) 

Başkanı Christine Lagarde'ın euroya ilişkin açıklamaları ile dalgalandı. ECB, politika faizini 

sıfırda, mevduat faizi oranını eksi %0.5'te sabit tuttu. 

Parite etkisiyle birlikte dolar/TL dün 7.48'li seviyelerden 7.42'ye kadar geriledikten sonra bu 

sabah  güne 7.4450/7.4550 seviyesinde başladı.Euro/TL 8.8123/8.8252 , gbp/TL ise 

9.5820/9.5940  seviyesindeydi. 

 Yunanistan gerginliği ise piyasalarda satış baskısı yaratan bir unsur olarak ön plana çıkıyor. 

MSB Türkiye-Yunanistan askeri heyetleri arasında ayrıştırma usullerinin ele alındığı NATO 

Karargahındaki teknik toplantının dün tamamlandığını açıkladı. Piyasada bundan sonra AB'nin 

Eylül sonunda Türkiye'ye karşı yaptırım uygulayıp uygulamayacağı izlenecek. 

TCMB'nin dün gerçekleştirdiği repo ihalesinde basit faiz %11'in üzerinde oluşmaya devam etti. 

Ortalama fonlama maliyeti ise %10.15 civarındaki yatay seyir sonrası son iki haftanın en büyük 

günlük yükselişini yaşadı. Ortalama fonlama maliyeti dün %10.16'dan %10.22 seviyesine 

yükseldi.  

TCMB'nin dün açıkladığı verilere göre net rezervlerinde sert düşüşler görülürken, zorunlu karşılık 

kararı ile toplam rezervlerde ise 3 milyar dolar yükseliş gözlendi. Bankacılar TCMB'nin zorunlu 

karşılık kararı sonrası BIST'te swap işlemlerinin azaldığını; bunun net rezervlere düşüş, brüt 

rezervlere artış olarak yansıdığını belirttiler.  



 

Türkiye'nin beş yıllık kredi iflas takası (CDS) primi ise 550 baz puanın altındaki seyrini sürüyor. 5 

yıllık CDS son haftalarda sınırlı yükseldikten sonra dün yeniden 500 baz puana doğru geriledi. 

CDS bu sabah 505/516 seviyesinde. 

İngiltere, Japonya ve ABD Merkez Bankaları'nın bu haftaki para politikaları toplantıları 

öncesinde yatırımcılar temkinli olsa da Asya borsaları AstraZeneca'nın COVID-19 aşı 

denemelerini yeniden başlatmasının ardından koronavirüs aşısı umutlarının yeniden 

canlanmasıyla yükseldi. 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi  %0.7 yükselerek art arda ikinci 

seansta kazanım kaydetmeye hazırlanıyor. Avustralya borsası  %0.6 ve Japonya'nın Nikkei 

endeksi  %0.7 yükseldi. 

Çin borsaları güne artıda başladı. Çin lokomotif hisseler endeksi  %0.6 yükseldi. 

S&P 500 endeksinin vadeli kontratları ESc1 Wall Street'de geçen haftaki karmaşık seansın 

ardından bugün %1'den fazla yükseldi. 

Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO) 11 Mart'ta koronavirüsü salgın ilan etmesinden bu yana Cuma 

günü itibarıyla altı ay oldu. O zamandan beri, başlıca küresel ekonomiler resesyona girdi ve 

milyonlarca kişi işini kaybetti, bu da dünya çapındaki merkez bankalarını benzeri görülmemiş 

canlandırma adımları atmaya sevk etti. 

Koronavirüse karşı aşı geliştiren ilaç şirketi AstraZeneca, güvenlik denetleme kurumlarından 

onay çıkmasıyla Cumartesi günü İngiltere'deki COVID-19 aşı denemelerini yeniden başlattığını 

duyurdu. 

AstraZeneca, bir denekte nedeni açıklanamayan bir rahatsızlığın ortaya çıkmasının ardından 

aşının son aşama testleri de dahil olmak üzere küresel testlerine 9 Eylül'de ara vermişti.  

Sterlin anlaşmasız Brexit endişeleriyle dolar karşısında bir buçuk ayın dip seviyesinde 

seyrederken yatırımcılar Japonya'daki iktidar partisinin başbakan Shinzo Abe'nin yerine gelecek 

kişiyi seçmesini bekliyorlar. 

Sterlin dolar karşısında  Cuma günü 1.2767 ile bir buçuk ayın en düşük seviyesini görmesinin 

ardından bu sabah 1.2806'da seyrediyor. Sterlin, İngiltere'nin Brexit sonrası geçiş dönemini 

herhangi bir ticari düzenlemeyi kabul etmeden sona erdireceği endişeleriyle değer yitirdi. 

Londra, geçen hafta AB ile yaptığı Brexit anlaşmasının bazı kısımlarını görmezden gelerek 

uluslararası hukuku ihlal edebileceğini açıkça kabul etmiş ve bu nedenle Avrupa Komisyonu 

başkanından hızlı bir tepki almıştı. 

Dolar/yen kuru son haftalarda gördüğü seviyelere yakın seyrederek 106.13'de bulunuyor. 

Japonya Kabine Genel Sekreteri Yoshihide Suga bugün Japonya'nın iktidar partisinin başına 

geçmeye, Çarşamba günü ise başbakan olmaya hazırlanıyor. Suga böylece ülkenin en uzun süre 

görev yapan lideri Shinzo Abe'nin yerine geçecek. 

Dolar endeksi hafif değişim göstererek 93.317 seviyesinde bulunuyor. ABD Merkez Bankası (Fed) 

faiz kararını Çarşamba günü açıklayacak. 



 

PARİTELER 

 USD/TRY 
 
Geçtiğimiz Cuma günü bir gün aranın ardından yeniden USD lehine işlemlerin etkili olduğu kurda, 
 yeni haftaya da kısmi yukarı yönlü hareketler ile başladık. Moody’s kararının yankıları ve jeopolitik 
risklerin durumunun öncelikli olarak takip edileceği günde, teknik olarak 7.40 üzerinde kalıcılık USD 
lehine fiyatlamaların devamına neden olabilir. Bu kapsamda, gün içerisinde oluşabilecek TL lehine 
işlemlerde 7.40 bölgesini takipte olacağız. Bu seviyenin altına kalıcılıkla inilmesi durumunda; 7.3750, 
  7.3500, 7.3250 ve 7.3000 destek noktaları da izlemeye alınabilir.   
 

 
 

 
 EUR/USD 

 
Mayıs ortasından sonra başlayan yükselen kanal içerisinde tutunmaya devam eden paritede, şuan 
için 1.1845 desteği civarında fiyatlama görülmekte. Son 3 gündeki yukarı yönlü denemelerin devam 
etmesi durumunda; 1.1870, 1.1890, 1.1910 ve 1.1935 direnç seviyelerini ilk etapta takipte olacağız. 
Öte yandan, yeniden görülebilecek satış ağırlıklı işlemlerde ise; 1.1815, 1.1790, 1.1775, 1.1755 ve 
1.1715 destek noktaları sırasıyla izlenecek olup, genel anlamda Mayıs ortalarından başlayan 
yükselen trendin altında kapanış olup olmayacağı kritik olacak.   
 

 



 
 GBP/USD  

 
Geçtiğimiz haftayı Brexit geçiş müzakerelerindeki olumsuzluk kaynaklı sert satışlarla kapatan 
paritede, yeni haftaya kısmi alımlarla başlanıldı. Şuan için 1.2820 civarında fiyatlanan paritede, bu 
bağlamda yukarı yönlü hareketlerin devamı halinde; 1.2860, 1.2880, 1.2900 ve 1.2915 direnç 
seviyelerini ilk etapta izlemede olacağız. Diğer yandan, Brexit müzakerelerinin devam etmesi 
beklenen haftada yeniden satıcılı işlemlerin hakim olması durumunda ise; 1.2770, 1.2740 ve 1.2720 
destek noktalarını ilk etapta takibe alabiliriz.  
 

 
 
 

 
 ALTIN 

 
Altın fiyatları zayıf seyreden doların ve Fed'in bu haftaki para politikası toplantısında faizleri 
düşürme yanlısı yaklaşım benimseyeceği beklentilerinin desteğiyle yükseldi. Altının spot piyasadaki 
ons fiyatı geçen hafta %0.2 kazanım kaydettikten sonra bugün %0.4 artışla 1,949.92 dolara 
yükseldi. Gram Altın bu sabah 469-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 
 



 PETROL 
 
Petrol fiyatları karmaşık seyir izledi. ABD ham petrolü Meksika Körfezi'ndeki tropik bir fırtına 
nedeniyle petrol tesislerini kapanması sonucu yükseldi, ancak arz fazlası ve yakıt talebinin düşeceği 
endişeleri kazanımlarını sınırladı. ABD hafif ham petrolü  9 sent artışla 37.42 dolara yükseldi. Brent 
ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı 1 3 sent düşüşle 39.80 dolara geriledi.. 
 

 
 
 
 
 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: 
SAATİ 

PARA 
BİRİMİ 

ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:00        TRY Sanayi Üretimi (Yıllık) (Tem) 3,0% 0,1% 

10:00 TRY Türkiye Perakende Satışları (Yıllık)  -0,8% 

10:00 TRY Türkiye Perakende Satışları (Aylık)  16,5% 

12:00 EUR  Sanayi Üretimi (Aylık) (Tem) 4,0% 9,1% 

16:30 EUR  AMB’den Lane Konuşma Yapacak      

 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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